ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SR. PREFEITO MAURÍCIO MARQUES DOS SANTOS

ANO IV– Nº1000 – PARNAMIRIM, RN, 04 DE MARÇO DE 2015

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
INSTITUÍDO PELA LEI Nº 030 DE 12 DE MAIO DE 2009

PORTARIA Nº. 0175, DE 02 DE MARÇO DE 2015.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM/RN, no
uso das atribuições legais e de conformidade ao disposto nos inci-
sos I, VI e XIV do artigo 73, da Lei Orgânica do Município de
Parnamirim,

RESOLVE:

1º. Exonerar, a pedido, ÂNGELADASILVAROSADAS do car-
go em comissão de Médica no Programa Estratégia de Saúde da
Família - ESF, Unidade Básica de Saúde da Cohabinal, lotada na
Secretaria Municipal de Saúde – SESAD, a partir de 02 de março
de 2015.

2º. Publique-se. Cumpra-se.

MAURÍCIO MARQUES DOS SANTOS
Prefeito

PORTARIA Nº. 0176, DE 02 DE MARÇO DE 2015.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM/RN, no
uso das atribuições legais e de conformidade ao disposto nos inci-
sos I, VI e XIV do artigo 73, da Lei Orgânica do Município de
Parnamirim,

RESOLVE:

1º. Exonerar, a pedido, MIETJE MAIRE CARDOSO DASIL-
VA do cargo em comissão de Auxiliar de Consultório Dentário no
Programa Estratégia de Saúde da Família - ESF, lotada na Secretaria
Municipal de Saúde – SESAD, a partir de 02 de março de 2015.

2º. Publique-se. Cumpra-se.

MAURÍCIO MARQUES DOS SANTOS
Prefeito

PORTARIA Nº. 0177, DE 02 DE MARÇO DE 2015.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM/RN, no
uso das atribuições legais e de conformidade ao disposto nos inci-
sos I, VI e XIV do artigo 73, da Lei Orgânica do Município de
Parnamirim,

RESOLVE:

1º. Exonerar, a pedido, CARMEM LÚCIA SALGADO VIL-
LELA do cargo em comissão de Médica no Programa Estratégia
de Saúde da Família - ESF, Unidade Básica de Saúde de Liberdade,

lotada na Secretaria Municipal de Saúde – SESAD, a partir de 02
de março de 2015.

2º. Publique-se. Cumpra-se.

MAURÍCIO MARQUES DOS SANTOS
Prefeito

PORTARIA Nº. 0178, DE 02 DE MARÇO DE 2015.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM/RN, no
uso das atribuições legais e de conformidade ao disposto nos inci-
sos I, VI e XIV do artigo 73, da Lei Orgânica do Município de
Parnamirim,

RESOLVE:

1º. Exonerar EDVANE GONÇALVES DOS SANTOS do car-
go em comissão de Diretora de Unidade Básica de Saúde, lotada
na Secretaria Municipal de Saúde – SESAD, a partir de 02 de mar-
ço de 2015.

2º. Publique-se. Cumpra-se.

MAURÍCIO MARQUES DOS SANTOS
Prefeito

PORTARIA Nº. 0181, DE 02 DE MARÇO DE 2015.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM/RN, no
uso das atribuições legais e de conformidade ao disposto nos inci-
sos I, VI e XIV do artigo 73, da Lei Orgânica do Município de
Parnamirim,

RESOLVE:

1º. Exonerar SÉRGIO LINS DE ALBUQUERQUE do cargo
em comissão de Encarregado de Serviço, lotado na Secretaria
Municipal de Saúde – SESAD, a partir de 02 de março de 2015.

2º. Publique-se. Cumpra-se.

MAURÍCIO MARQUES DOS SANTOS
Prefeito

PORTARIA Nº. 0182, DE 02 DE MARÇO DE 2015.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAMIRIM/RN, no uso
de suas atribuições legais que lhe são conferidas e de conformida-
de às disposições da Lei Complementar Nº. 079/2014, de 10 de ju-
lho de 2014,

RESOLVE:

1º. Nomear MÁRCIAMARIABEZERRAMEDEIROS para o
cargo em comissão de Diretora de Unidade Básica de Saúde, lota-

ATOS DO PODER EXECUTICO

PORTARIAS
GACIV

R$ 0,50

PARNAMIRIM, RIO GRANDE DO NORTE, 04 DE MARÇO DE 20152 –– DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

da na Secretaria Municipal de Saúde – SESAD, a partir de 02 de
março de 2015.

2º. Publique-se. Cumpra-se.

MAURÍCIO MARQUES DOS SANTOS
Prefeito

PORTARIA Nº 147/2015, 27 DE FEVEREIRO DE 2015.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
DOS RECURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Conceder Licença Prêmio à servidora VERA LÚCIA DE JE-
SUS FERREIRA, matrícula nº 3262, ocupante do cargo de Auxiliar
de Serviços Gerais, do quadro desta Municipalidade, lotada na
Secretaria Municipal de Educação e Cultura, no período de
05/03/2015 a 02/06/2015, referente ao quinquênio de 01/09/2007
à 01/09/2012, com amparo nos artigos 124 e 125 da Lei nº 140/69,
do Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Parnamirim.

FRANCISCO DAS CHAGAS RODRIGUES DE SOUSA
Secretário Municipal de Administração e dos Recursos Humanos

PORTARIA Nº 003, DE 02 DE MARÇO DE 2015.

O SECRETÁRIO MUNICIPALDE TRIBUTAÇÃO-SEMUT,
no uso de suas atribuições legais e com base no artigo 18 do Decreto
n º 5.715, de 20 de janeiro de 2015,

R E S O L V E:

I – Do 1/3 (um terço) do valor da GP previsto na alínea “a” do ar-
tigo 3 º, do Decreto 5.715/2015, 33,34% (trinta e três virgula trin-
ta e quatro por cento) será determinado em função do comporta-
mento quanto à assiduidade, à pontualidade, à dedicação ao traba-
lho e à eficiência e, 66,66% (sessenta e seis virgula sessenta e seis
por cento) em função do alcance das metas de incremento real da
receita municipal, em conformidade com o disposto nos artigos 4
º a 8º do Decreto acima mencionado.

II – Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, retroa-

gindo seus efeitos a 1 º de janeiro de 2015.

JOSÉ JACAÚNA DE ASSUNÇÃO
Secretário Municipal de Tributação

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

PORTARIA Nº 251/2015 - DRH

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PARNA-
MIRIM/RN, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder férias ao (a) Servidor (a) Desta Casa: Núbia
Leonardo e Silva, de 01/02/2015 à 02/03/2015, referente ao perío-
do aquisitivo de 01/02/2014 à 31/01/2015.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Art. 3º - Publique-se e cumpra-se.

Gabinete da Presidência, 02 de fevereiro de 2015.

RICARDO HIRARUYALENCAR GURGEL
Presidente

CÂMARA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM

EXTRATO DO CONTRATO N.º 003/2015 - CONTRATANTES:
CÂMARAMUNICIPALDE PARNAMIRIM/POSTO COHABINAL
LTDA, - CNPJ n.º01829334/000135, OBJETO: Aquisição 1.000(um
Mil) litros de Gasolina comum tipo C para atender a demanda de consu-
mo da frota de veículos da Câmara Municipal de Parnamirim/RN por dois
meses, conforme Adesão da Ata de Registro de Preço vinculada ao Pregão
Eletrônico n.º073/2014. Valor Global: R$ 3.150, 00 (Três Mil, Cento e
Cinqüenta Reais) - VIGÊNCIA: Até 13, de Abril de 2015 - RECUR-
SOS: 01.031.001.2000 – Manutenção e Funcionamento da Unidade, no
elemento de despesa 339030 – Material de Consumo, Fonte 100 – FUN-
DAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 22, § I do Decreto n.º 7.892/2013 e suas
alterações posteriores. Parnamirim/RN, 13 de Fevereiro de 2015.

RICARDO HIRARUYALENCAR GURGEL
Presidente

PORTARIAS
SEARH PORTARIAS

CÄMARA

PORTARIAS
SEMUT

PORTARIAS
CÄMARA